
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

 

« 18 »   января    2017 г.                            № 52  

 

О получении общего образования в форме  

семейного образования, самообразования  

на территории города Казани 

 

В соответствии со ст. 17, 34, 58, 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Письмом Минобрнауки 

России от 15.11.2013 №НТ-1139/08 "Об организации получения образования в 

семейной форме" в целях обеспечения прав граждан Российской Федерации на 

выбор формы получения общего образования  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить Положение о получении общего образования в форме 

семейного образования на территории города Казани (приложение 1).  

2. Утвердить форму справки по итогам промежуточной  и  итоговой 

аттестации (приложение 2). 

3. Утвердить форму уведомления в районный отдел Управления 

образования города Казани о выборе формы получения ребенком общего 

образования в форме семейного образования, самообразования (приложение 3). 

4. Утвердить структуру книги учета детей, выбравших форму получения 

образования в форме семейного образования и самообразования (приложение 4). 

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальников 

районных отделов Управления образования г.Казани. 

 6. Признать утратившим силу Приказ Управления образования г.Казани от 

28.11.2013 №771. 

 
 

Начальник                И.Г. Хадиуллин 
 

 

 

 

 

 


